

MUNICÍPIO DE CALÇOENE DIÁRIO OFICIAL

PODER EXECUTIVO

ANTONIO DE SOUSA PINTO

Prefeito Municipal de Calçoene

GIBSON COSTA DOS SANTOS

Vice-Prefeito

ANTONIO AUGUSTO COSTA SOARES

Procurador Geral

OCIMAR MELO CORREA

Controlador Geral

IZAEL LIMA PINTO

Chefe de Gabinete

LOURDINEDI DOS SANTOS GURJÃO

Secretária Municipal de Administração e Planejamento

ASTALAYR MARTINS

Secretário Municipal de Fazenda

ROSENELSON DOS ANJOS CHAGAS

Secretário Municipal de Agricultura

MARCELO CARLOS GOMES SILVA

Secretário de Pesca e Abastecimento

GILZIANE VIEIRA NUNES

Secretária Municipal de Meio Ambiente

CÁSSIA DE OLIVEIRA ALENCAR

Secretária Municipal de Saúde

GILDOVAL FARIAS BARBOSA

Secretário Municipal de Educação

JONES FÁBIO NUNES CAVALCANTE

Secretário Municipal de Indústria e Comércio

MARIA FRANCIDALVA BASTO DE LIMA

Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social

DIONÍSIO ALMEIDA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Infraestrutura

JOÃO BENUNIS MACEDO ALVES FILHO

Secretário Municipal de Desporto e Lazer

LAURINEIA COSTA DA SILVA

Secretária Municipal de Cultura

RENATO JUNIOR MENDES COSTA

Secretário Municipal de Turismo

SEBASTIÃO CHAGAS CARNEIRO

PODER LEGISLATIVO

Presidente

ENILDO DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS

Vice-Presidente

HUGO RENAN DOS SANTOS BARATA

Secretário

CARLENO SARMENTO MACIEL

Vereador

GLEUCIANE SARMENTO DA SILVA

Vereadora

JOABE DA SILVA E SILVA

Vereador

KARLUCIO ALVES BATISTA

Vereador

MÁRCIO HELENO PINTO PANTOJA

Vereador

WESLEY ALEX CHUMBER DA SILVA

Vereador

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial poderá ser encontrado na sala de Administração e planejamento da Prefeitura de Calçoene. Para serem publicadas as matérias, as mesma terão que ser entregues das 7h30 até às 13h30 do dia útil da data de publicação; do acesso ao Diário: Você poderá adquirir um exemplar do Diário Oficial, na pagina do site: www.calcoene.portal.ap.gov.br ou

através de documento munidos da data e número do Diário que deseja.

RECLAMAÇÕES:

Deverão ser de forma digital ou por escrito a **Secretaria de Administração** até 7 (sete) dias úteis após a publicação.



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Calçoene-AP, 05 de maio de 2025 • Diário Oficial Eletrônico do Município Edição Nº 600/2025

DECRETO N° 142/2025 - GAB



ESTADO DO AMAPÁ MUNICÍPIO DE CALÇOENE PREFEITURA MUNICIPAL DE CALCOENE GABINETE DO PREFEITO



DECRETO Nº 142/2025 -- GAB/PMC

DE 05 D

DISPÕE SOBRE A E PEDIDO DO CARGO DE PREFEITURA MUNICIPAL DÁ OUTRAS PROVIDÊNC

O PREFEITO MUNICIPAL DE CALÇOENE NO USO DA QUE LHE CONFERE O ART. 133 E SEGUINTES DA LEI ORGÂNIC

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR, a pedido, NEY LENE COSTA CORI do CPF n° 316.464.682-87, do CARGO EFETIVO de SERVE EDUCACIONAL) da PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua public se as disposições em contrário.

Art. 3°. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CALÇOENE

DE 2025.

ANTONIO DE SOUSA PINTO:5144 PINTO:5144392200 16:28:05 -03'00'

ANTÔNIO DE SOUSA PINTO PREFEITO MUNICIPAL DE CALÇOENE

Rua: Teodoro Antônio Leal, CEP: 68.960.000 Calçoenel CNPJ: 05.990.437/0001-33





EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 932334-3/2025 - SEMED

ESTADO DO AMAPÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 932334-3/2025 - CCL/PMC. Empresa Arrematante: LARISSA CRISTINA AVELAR SARMENTO Dispensa de Licitação nº 932334-3/2025 - CCL/PMC. Empresa Arrematante: LARISSA CRISTINA AVELAR SARMENTO (ALTENTIK), INSCITA no CNPJ nº 32 0493 379/0010-10; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CALÇOENÇÍAP, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO AVISO, visando atender as finalidades precípusa dessa Administração, ova lor global de 65 53.897.50 (Cinquenta e trâs mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), fundamento legal: Art. 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.

Calçoene/AP, 28 de abril de 2025 GILDOVAL FARIAS BARBOSA Secretário de Educação

EXTRATO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 932334-06/2025 - SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE EXTRATO DO RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA N° 932334-06/2025-SEMED/PMC, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMENTES PARA MOBILIAR AS CRECHES INFANTIS MUNICIPAIS, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CALÇOENE/AP. Empresa Vencedora: W OTONY DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ: 30.061 4.09/0001-89, no valor global de R\$ 50.569.27 (cinquenta mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e sete centavos), fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei N° 14.133/2021.
Calçoene/AP, 05 de maio de 2025.
Antônio de Sousa Pinto Prefeito Municipal

